
UCHWAŁA NR VI/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie niedochodzenia niektórych należności cywilnoprawnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) , art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1790) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie dochodzić należności przypadających Gminie Krzywiń oraz jej 
jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o której 
mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych – jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu 
w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do należności z tytułu rekompensaty przysługujących od transakcji 
handlowych zawartych począwszy od 1 stycznia 2022 r. oraz zawartych przed dniem 1 stycznia 
2022 r., jeżeli należność z tytułu rekompensaty stała się wymagalna po dniu 1 stycznia 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910BDBA7-3CFD-4D1D-8587-76BEC1C11C94. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VI/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie niedochodzenia niektórych należności cywilnoprawnych 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, postanowić 
o niedochodzeniu należności z tytułu rekompensaty o charakterze cywilnoprawnym, 
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym. 

Rekompensata za koszty odzyskiwania należności przysługuje wierzycielowi od dłużnika 
począwszy od dnia nabycia uprawnienia do odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach 
handlowych. Rekompensata, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych stanowi równowartość 
40 euro, przeliczaną na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank 
Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie 
pieniężne stało się wymagalne. Ze względu na to, że obciążanie dłużnika równowartością 40 euro 
w sytuacji niewielkiego zadłużenia było odbierane jako zbyt rygorystyczne i nieracjonalne, 
ustawodawca umożliwił organom stanowiącym jednostki samorządu terytorialnego postanowić 
w drodze uchwały o niedochodzeniu należności z tytułu rekompensaty 40 euro, jeżeli jej kwota 
jest równa świadczeniu pieniężnemu lub większa od tego świadczenia. 

Biorąc pod uwagę zasadę współmierności dotyczącą stosunku rekompensaty do zadłużenia, 
rekompensata ta nie powinna być równa lub wyższa od zadłużenia. W tej sytuacji bowiem 
naliczenie rekompensaty może spowodować zwiększenie ryzyka nieściągalności należności 
i pojawienie się w księgach rachunkowych dodatkowych i nierealnych należności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910BDBA7-3CFD-4D1D-8587-76BEC1C11C94. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/43/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


